МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ___    ___     20___ г. №   ____

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению

Местной администрацией Муниципального образования Муниципального округа № 65,

осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и

выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или

попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в

приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги

по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства

на совершение сделок с имуществом подопечных

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и во исполнение

требований протеста Прокуратуры Приморского района №03-02\89-2017

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению

Местной администрацией Муниципального образования Муниципального округа № 65,

осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и

осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных

средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств

на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге,

государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства

на совершение сделок с имуществом подопечных, утвержденный Постановлением местной

администрации от 13.02.2013 № 142-ОД (далее – регламент):

1.1. Пункт 1.2.1. регламента изложить в следующей редакции «1.2.1. Заявителями

являются законные представители подопечных, не ограниченные судом в дееспособности,

которые обращаются в местную администрацию Муниципального образования Муниципальный

округ № 65 за предоставлением государственной услуги по месту жительства подопечных.».

1.2. абзац 6 пункта 2.6.1. регламента исключить;

1.3. приложение № 6 к регламенту исключить.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на руководителя отдела по

опеке и попечительству.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава местной администрации       И.В. Красавина

ПРОЕКТ